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2025 M. KULTŪROS IR SPORTO SKYRIAUS VEIKLOS ATASKAITA       

 

Kultūros ir sporto skyriaus veiklos sritys: kultūrinės ir sportinės veiklos koordinavimas, 

kultūros ir sporto įstaigų veiklos administravimas, kilnojamųjų ir  nekilnojamųjų kultūros vertybių 

apsauga ir priežiūra, istorinės atminties iniciatyvų įgyvendinimas. 

Kultūros, sporto veiklas įgyvendina: Savivaldybės kultūros įstaigos (bibliotekos, kultūros 

centrai, muziejai), Varėnos sporto centras. 

 

07. KULTŪROS PROGRAMA 

 

1. KULTŪRA 

1.1. Kultūros įstaigų tinklas 

 

2025 metais Savivaldybėje veikė šios kultūros įstaigos: 

1. Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 19 teritorinių struktūrinių padalinių 

(bibliotekos). 

2. Varėnos kultūros centras ir 17 struktūrinių padalinių. 

3. Merkinės krašto muziejus ir 3 struktūriniai padaliniai: Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

memorialinis muziejus, Perlojos istorijos muziejus ir Dainavos apygardos partizanų memorialinis 

muziejus su memorialu Dainavos apygardos partizanams atminti (dėl prastos pastato būklės šis 

padalinys 2025 m. veiklos nevykdė, išskyrus Dainavos apygardos partizanams skirtą memorialą). 
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1.2. Kultūrinės veiklos administravimas 

 

Kultūros ir sporto skyrius kultūros srityje veiklą organizavo įgyvendindamas Lietuvos 

kultūros politikos nuostatas, Lietuvos kultūros politikos kaitos gaires, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo nustatytąsias savarankiškas savivaldybės funkcijas: gyventojų bendrosios kultūros 

ugdymą ir etnokultūros puoselėjimą, Varėnos rajono savivaldybės plėtros strateginio plano, Kultūros 

2025–2027 m. programą ir kitus dokumentus susijusius su kultūros veikla Savivaldybėje. 

2025 m. buvo parengti ir įgyvendinti Varėnos rajono savivaldybės renginių, Varėnos rajono 

teatrinio meno renginių, mėgėjų meno kolektyvų planai, įgyvendinti M. K. Čiurlionio atminimui skirti 

renginiai. Parengtos 4 kultūrinės veiklos ataskaitos (2 Kultūros ministerijai, 1 Žemės ūkio ministerijai 

apie tautinio paveldo puoselėjimą Savivaldybėje, 1 Savivaldybės administracijai).  

2025 m. skyrius koordinavo Kultūros programos rajono kultūros įstaigose įgyvendinimą. 

2025 m. buvo skelbiamas kultūros projektų dalinis finansavimas. Finansavimas skirtas kultūros 

projektams, kurie skatina: kultūros plėtrą, tradicijas ir meninę kultūrinę veiklą; etninės kultūros tradicijų 

tęstinumą; bendruomenės pilietinį, tautinį, kultūrinį ir meninį savimonės ugdymą; vaikų ir jaunimo 

meninį ugdymą ir užimtumą; regioninį bei tarpregioninį bendradarbiavimą ir profesionalaus meno 

sklaidą rajone. Dalinai finansuotas 21 projektas. Taip pat, buvo skelbiamas leidinių leidybos dalinis 

finansavimas. Finansuojamos leidinių leidybos kryptys: Varėnos rajono kultūrai, turizmui, istorijai 

vertingų leidinių leidyba, Varėnos rajono įvaizdį formuojančių leidinių leidyba, informacinių leidinių 

leidyba; savivaldybės teritorijoje gyvenančių ar gimusių rašytojų grožinės ir muzikinės literatūros 

leidyba. Dalinai finansuota 10 leidinių leidyba. 

 

1.3. Skyriaus organizuoti renginiai, veiklos, iniciatyvos 

 

Veiklų, skirtų M. K. Čiurlionio metams, pristatymas. 

Sausio mėn. Varėnos J. Čiurlionytės menų mokykloje Varėnos r. 

kultūros įstaigos ir organizacijos pristatė planuojamus renginius, skirtus 

genijaus – dailininko ir kompozitoriaus – M. K. Čiurlionio 150-osioms 

gimimo metinėms paminėti. Susitikime dalyvavusi M. K. Čiurlionio 

namų-muziejaus direktorė R. Stankevičienė susirinkusiems 

varėniškiams papasakojo apie Čiurlionio tėvų gyvenimą, taip pat buvo 

pristatyta Varėnos kultūros centro sukurta vaizdo apybraiža, skirta M. K. 

Čiurlionio tėvams atminti „Sakmė apie piršliaujančius vargonus arba 

karalių pasaka“.  
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Pasaulinė meno diena Varėnoje. Balandžio 15 d. Varėnoje paminėta Pasaulinė meno 

diena. Šia proga pagerbti rajono kultūros darbuotojai, jiems buvo suplanuota džiugi šventė, taip pat, už 

metų pasiekimus ir už sąžiningą bei nuoširdų ilgametį darbą kultūros srityje apdovanoti 16 kultūros 

darbuotojų. Kultūros puoselėtojai klausėsi Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos ugdytinių 

Mykolo ir Jokūbo Bakulų kūrinių (mok. A. Jakavonienė), kartu su rajono vadovais buvo pasidžiaugta 

kiekvieno kultūros darbuotojo iniciatyvomis ir idėjomis, iš kurių susipina spalvingas mūsų krašto 

kultūros vainikas.  

 

 

Pasaulinės meno dienos Varėnoje akimirka 

 

 

Dainavos apygardos partizanų vado Liongino 

Baliukevičiaus-Dzūko 75-ųjų žūties metinių minėjimas. 

Birželio mėn. Žaliamiškio miške vyko jautri ir prasminga 

atminties popietė – Dainavos apygardos partizanų vado 

Liongino Baliukevičiaus-Dzūko 75-ųjų žūties metinių 

minėjimas. Minėjimo metu organizuotas simboliškas žygis nuo 

Merkinės–Leipalingio kelio iki istorinio miško lopinėlio. Prie 

1950 m. birželio 24 d. žuvusio Liongino Baliukevičiaus-Dzūko 

atminimo vietos buvo prisimintas jo likimas, partizaninis 

pasipriešinimas ir dvasinė stiprybė. Renginio metu 

skambėjusios roko grupės „SKYLĖ“ kartu su Varėnos J. 

Čiurlionytės menų mokyklos folkloro ansambliu „Avilys“ 

atliktos dainos ir Tomo Kizelio bei Eugenijaus Peikštenio 
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perskaityti dienoraščio fragmentai atgaivino žuvusio vado dvasią ir perteikė skaudžią, bet svarbią laisvės 

kainą. 

Minint partizano L. Baliukevičiaus-Dzūko žūties metines, bendradarbiauta su LGGRT 

centru dėl ten esančio informacinio stendo atnaujinimo. 

Susitikimas su rajone tarnaujančiais kunigais. Siekdami stiprinti bendradarbiavimą tarp 

savivaldybės ir bažnyčios bendruomenių, norint užtikrinti efektyvesnę pagalbą bažnyčiai ir skatinti 

tarpusavio supratimą bei paramą rugpjūčio 21 d. organizuotas Varėnos rajono savivaldybės vadovų ir 

rajone tarnaujančių kunigų susitikimas. Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs klausimai, pasidžiaugta 

atliktais darbais ir bendryste. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susitikimo su rajone tarnaujančiais kunigais akimirka 

 

Iniciatyva minint 150-ąsias M. K. Čiurlionio gimimo metines. Šviesus genijaus jubiliejus 

pagerbtas gėlėmis prie jo gimimo vietos Senojoje Varėnoje. Varėnos mieste ir Senojoje Varėnoje prie 

bažnyčios savanoriai kvietė gyventojus pasitikrinti savo žinias viktorinoje apie M. K. Čiurlionį. 

Pyragų diena Varėnos rajono savivaldybėje. Varėnos rajono savivaldybėje lapkričio 6 d. 

tradiciškai paminėta Pyragų diena prisidedant prie „Išsipildymo akcijos“. Administracijos direktorės 

pavaduotoja Stasė Bingelienė padėkojo visiems už nuoširdų įsitraukimą ir kilnią iniciatyvą. Surinktos 

lėšos skirtos „Išsipildymo akcijos“ fondui, padedančiam vaikams, susiduriantiems su sunkiomis ligomis 

ar gyvenimo iššūkiais.  
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Kalėdinė puošyba Varėnos rajone. Varėnos rajone gruodžio 2–23 d. skelbtas kalėdinės 

puošybos nuotraukų konkursas, kurį administravo Kultūros ir sporto skyrius. Konkursas skirtas skatinti 

bendruomeniškumą ir kūrybiškumą puošiant aplinką bei kuriant šventinę nuotaiką Varėnos mieste ir 

rajone. Konkursu siekta skatinti švenčių kultūros 

puoselėjimą, ugdyti meninę raišką, kūrybiškumą, 

skatinti vietos žmonių sąmoningumą, pilietiškumą, 

veiklumą ir atsakomybę už vietos bendruomeniškumo 

tradicijų puoselėjimą. Viešo konkurso būdu buvo 

išrinkti gražiausiai, išradingiausiai ir šventiškiausiai 

papuošti individualūs ir daugiabučiai namai, įmonių, 

įstaigų ar organizacijų fasadai, balkonai, langai, vitrinos 

ir teritorijos (dalyviai grupuoti pagal tris grupes: 

individualių ir daugiabučių namų gyventojai, įmonės ir 

organizacijos, įstaigos). 2025 m. konkurso tema – 

„Prabyla raštai, suspindi miestas“: etnografiniai 

ženklai, raštai, motyvai. Konkurse 2025 m. 

dalyvavo 53 Savivaldybės fiziniai ir juridiniai 

asmenys. Kultūros ir sporto skyrius aktyviai 

prisidėjo prie miesto puošybos. Buvo paruoštos 

vietos fotografijoms viešose erdvėse (Vasario 16-

osios g. sūpynės tarp eglaičių, skveras prie 

Varėnos r. sav. viešosios bibliotekos). 

Bendradarbiaudami su kolegomis kūrėme viziją šventiniams puošybos elementams.  

Šventiniu metu buvo organizuotas „Kalėdų senelio paštas“ ir gauti 162 vaikų laiškai, visiems 

rašiusiems parengti ir pristatyti Kalėdų senelio atsakymai; koordinuota šventinio traukinuko vaikams 

paslauga Varėnos miesto centre; iniciuota kalėdinė akcija Varėnos rajono savivaldybėje – pasipuošk 

kalėdiniu megztiniu. 
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Nuolat bendradarbiaujama su Maltiečiais. Eglės įžiebimo šventės metu miesto centre kviesta 

stabtelėti, pasivaišinti ir savo auka sušildyti vienišų senolių kasdienybę. 

 

1.4. Grybų šventės koordinavimas 

 

Kovo–balandžio mėnesiais buvo sudaryta Varėnos Grybų šventės organizavimo darbo 

grupė, koordinuotos organizacinės veiklos, derinti reikalingi planai ir dokumentai. 

Grybų šventės metu Kultūros ir sporto skyrius koordinavo dieninį ir vakarinį svečių 

sutikimą, organizavo Žinių ir pramogų alėją Vasario 16-osios g. (23 dalyviai). Organizavo mugės 

„Grybų šventės mugė 2025“ organizatoriaus parinkimo viešą konkursą (parengta tvarka, vykdyta 

atranka, išrinktas organizatorius, koordinuotos tolimesnės jo veiklos). 

 

1.5. M. K.  Čiurlionio gimtinės infrastuktūros plėtra  

 

2025 m. Tarptautinės jaunimo 

dienos minėjimo metu buvo pristatytas 

ypatingas akcentas – išmanusis muzikinis 

suoliukas, skirtas M. K. Čiurlionio kūrybai. Šis 

suoliukas – meno ir technologijų sintezė po 

atviru dangumi. Atsisėdus po žvaigždynų 

skliautu ir paspaudus mygtuką, suskamba M. K. 

Čiurlionio fortepijoniniai kūriniai, kuriuos 

dovanojo Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų 

mokyklos mokiniai: Matas Bachovas – 7 

akordeono klasė (Oi, giria, giria VL 276); 

Rokas Bachovas – 6 fortepijono klasė (Fugetė h-moll, Op. 10, Nr. 6 VL 262; Vargoninis preliudas F-

dur); Ąžuolas Tautvydas Baublys – 6 fortepijono klasė (Polkutė VL 145); Kristupas Navickas – 5 

fortepijono klasė (Dvi melodijos KJČ 738, 760); Justinas Zinkevičius – NVŠ fortepijono klasė (Fuga c-

moll VL 219); Jokūbas Bakula – 6 fortepijono klasė (Preliudas e-moll VL 108; Preliudas b-moll op. 3, 

Nr. 1); Mykolas Bakula – 5 fortepijono klasė (Mazurka op. 3, Nr. 3). Kūrybiniame procese mokinius 

lydėjo ir įkvėpė jų mokytojos: vyresnioji muzikos (fortepijono) mokytoja N. Dzingelevičienė, muzikos 

(fortepijono) mokytoja metodininkė A. Jakavonienė ir muzikos (fortepijono) mokytoja 

metodininkė E. Sinkevičienė. Suoliuko pristatymo visuomenei metu akordeonu grojo Nerijus Bakula.  
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Įgyvendinant priemonę, skirtą M. K.  Čiurlionio 

gimtinės infrastuktūros plėtrai, taip pat Senosios Varėnos 

kapinėse buvo atlikti Varėnos Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčios 

kunigo Aloyzo Giaro (krikštijusio M. K. Čiurlionį) (1832–1884) 

ir po jo tarnavusio kunigo Liudviko Stupinsko kapaviečių 

sutvarkymo darbai, nuo paminklų nuvalyti dažai, sutvirtinti 

antkapiniai paminklai, atkurtos sunykusios detalės, perdažyti 

metaliniai elementai, išlygintos kapavietės.  

 

 

1.6. Varėnos rajono savivaldybės premijos 

 

Literatūrinė  Anzelmo Matučio premija. Premija teikiama kas dveji metai renginyje 

„Poezijos pavasarėlis“, vykstančiame Pauosupės kaime, prie poeto A. Matučio drevės. Laureatą 

konkurso būdu renka komisija, tvirtinama Varėnos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktoriaus įsakymu. Komisijos sprendimu 2025 m. Anzelmo Matučio premijos laureatu paskelbtas 

Paulius Norvila už eilėraštį „Būk“, publikuotą knygoje „Išprotėję eilėraščiai“ (leidykla „Nieko rimto“, 

2024 m.). 

 
A. Matučio premijos laureatas Paulius Norvila 

 

A. Ramanausko-Vanago premija. Premija kasmet teikiama gegužės mėnesį, minint 

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną. 2025 m. aštuntąją Varėnos rajono 

savivaldybės įsteigtą Adolfo Ramanausko–Vanago premiją, skirtą skatinti Lietuvos visuomenę puoselėti 

Lietuvos laisvės idėją, branginti ir įamžinti  kovotojų už Lietuvos laisvę atminimą, reikšti ir įgyvendinti 

pozityvias idėjas, puoselėjančias ir ugdančias visuomenės pilietiškumą nuspręsta skirti Aistei 

Smilgevičiūtei ir Rokui Radzevičiui už jų ilgametę kūrybą ir muzikinę veiklą, darančią didelę įtaką 

ugdant Lietuvos visuomenės (ypač jaunosios kartos) patriotizmą ir pilietiškumą, puoselėjant tautinę 

savimonę ir istorinę Lietuvos laisvės kovų atmintį. 
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Ramanausko-Vanago premija įteikta atlikėjams Aistei Smilgevičiūtei ir Rokui Radzevičiui. 

 

M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimas ir „Sidabrinių bičių 

apdovanojimai“. Minint Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150–ąsias gimimo metines, Senosios 

Varėnos  Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje už žymųjį kraštietį bei visus Varėnos krašto kūrėjus buvo 

aukojamos Šv. Mišios, po jų 30-ąjį kartą įteikti garbingi apdovanojimai Varėnos krašto kultūrai ir menui 

nusipelniusiems žmonėms. Pretendentus vertino Varėnos rajono kultūros ir meno taryba. ,,Sidabrinės 

bitės“ ženklai įsegti ir savivaldybės kultūros premijomis apdovanoti šių metų laureatai – ilgametė 

choreografė, šokių kolektyvų „Vėjava“, „Kadagys“ ir „Vaivora“ vadovė Ramunė Butkienė bei Varėnos 

Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos direktorė, akordeonistų ansamblio vadovė Renata Bakulienė. 

„Sidabrinės bitės“ ženklas 

 

Ramunė Butkienė – per kelis dešimtmečius ne tik subūrė ir išlaikė šokio grupes, bet ir 

inicijavo tokius festivalius, kaip „Šokių pynė“ ir „Šokių fiesta“, pelnė aukštas mėgėjų meno kategorijas 

bei prizines vietas, nuolat dalyvavo respublikinėse ir pasaulio dainų šventėse. Nuoseklus Ramunės 

darbas neabejotinai padarė reikšmingą įtaką Varėnos kultūriniam gyvenimui. 

Renata Bakulienė – Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos vadovė, daugiau nei 

dešimtmetį kryptingai stiprinanti rajono kultūrinį lauką. Vadovaujant jai, 

talentingųjų čiurlioniukų kūryba visomis prasmėmis iškeliavo už menų mokyklos pastato sienų – 

išugdyti talentai gražiausiomis spalvomis ir balsais sužiba ir suskamba ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio 

šalyse. Ypač svarbus indėlis į krašto kultūros kraitę – gebėjimas praplėsti mūsų tautos genijaus, Senojoje 
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Varėnoje gimusio, M. K. Čiurlionio kūrybos gerbėjų ratą. Menų mokykla imasi iniciatyvos stiprinti ir 

skleisti kultūrinį-meninį žodį, meninį auklėjimą ir kultūrinę edukaciją, kad M. K. Čiurlionio kūrybos 

svarba ir palikimas nenueitų užmarštin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. laureatės Ramunė Butkienė ir Renata Bakulienė 

 

Varėnos rajono savivaldybės apdovanojimas „Už nuopelnus Varėnos kraštui“. 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena paminėta jaukiu ir prasmingu renginiu „Šviesa, kurią žmogus 

spinduliuoja“ Varėnos kultūros centre. Renginio metu, ilgametei kultūros darbuotojai Irenai Čeplikienei 

už reikšmingą indėlį į krašto kultūrą ir nesuskaičiuojamą gausybę nuveiktų darbų įteiktas svarbiausias 

Varėnos krašto apdovanojimas „Už nuopelnus Varėnos kraštui“. 

 

 
 

2025 m. Garbės ženklas įteiktas Irenai Čeplikienei 
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Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

literatūrinė premija. 2022 m.  sausio 3 d. Alytaus regiono plėtros 

taryba Varėnos rajono savivaldybės iniciatyva įsteigė Dainavos krašto 

Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinę premiją. Nuo 2022 m. 

5 000 Eur premija skiriama kasmet konkurso būdu už naują, per 

praėjusius dvejus kalendorinius metus, leidykloje išleistą, meniškai 

vertingą literatūros (prozos ar dramos) kūrinį, turintį sąsajų su Vinco 

Krėvės-Mickevičiaus kūryba arba asmenybe.  

2025 m. spalio 17-ąją Subartonyse buvo minimos 

literatūros klasiko Vinco Krėvės-Mickevičiaus (1882–1954) 143-osios 

gimimo metinės. Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

literatūrinė premija įteikta rašytojai Ievai Dumbrytei už romaną 

„Negrįžtantys“.  

Vinco Krėvės–Mickevičiaus pasaulyje mitas, žmogaus dvasios gelmės, tautos atmintis su 

realybe susipina taip, kad skaitytojas ne tik skaito pasakojimą, bet ir įsijungia į jį. Taip ir I. Dumbrytės 

romane „Negrįžtantys“. Abu autoriai kviečia skaitytoją atsigręžti į vietą ir laiką, ne tik persikelti tarp 

erdvių, bet ir tyliai pajusti tą nematomojo ryšį su savo šalies žeme, su žmogumi šalia, su savimi. Premijos 

įteikimo ceremonijos metu autorė teigė – „Man Krėvė buvo tikriausiai žvaigždė – giliai įstrigusi, pagarbi 

baimė ir susijaudinimas, kai pirmą kartą skaičiau „Šarūną“ ir po to jo skyrių „Naktigonė“. Manau, kad 

tai buvo pirmasis mano magijos realizmo pojūtis knygoje. Ten 

buvo visko, ko tuo metu reikėjo: mito, siaubo, realybės 

persipynusios su anapusybe, netgi humoro…“ Autorė atviravo, kad 

Krėvės tekstuose ji išvydo ne tik pasakojimus, bet ir gyvenimo 

mokymus: „Iš Krėvės išmokau, kad mirusiųjų pasaulis yra visai čia 

pat, kad negyvėliai gali elgtis taip pat kaip gyvi ,mite ir istorijoje 

gali ieškoti atsakymo apie save, kad aš buvau jau tada, kai manęs 

dar nebuvo, ir būsiu tada, kai manęs nebebus – ir taip mes visi 

būsime per amžius kiekviename iš mūsų. O tai – tauriausia viltis ir 

tiesa, kurią gali padovanoti literatūra <...> Šis apdovanojimas – 

sakraliausias medalis ant mano krūtinės.“ 

 

Varėnos rajono savivaldybės meras Algis Kašėta ir Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos 

laureatė Ieva Dumbrytė 
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2. KULTŪROS PAVELDAS 

 

2025 metais apžiūrėta 20 kultūros paveldo objektų ir 

surašyta 20 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktų, parengta 

praėjusių metų atliktų ir 2026 metais numatomų atlikti darbų ataskaita 

bei išsiųsta Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos 

Alytaus–Marijampolės skyriui. Išduoti 6 apžiūros aktai nekilnojamojo 

kultūros paveldo objektų savininkams.  

Atlikti trijų Lietuvos karių savanorių tipinių kryžių 

restauravimo darbai, atkurta partizano Juozo Skliuto kapavietė esanti 

Perlojos k. kapinėse.  

Parengta Lietuvos partizanų kapo (u. k. 40466) esančio 

Senosios Varėnos k. kapinėse restauravimo – konservavimo programa. Inicijuoti Pirmojo pasaulinio 

karo Vokietijos imperijos ir Rusijos imperijos karių kapinių (u. k. 36503) sutvarkymo darbai, iškirsti 

menkaverčiai medžiai ir krūmai, atidengti antkapiniai paminklai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjo 19 d. bendradarbiaujant su Čepkelių – Dzūkijos NP PAN parku, suorganizuotas 

Europos paveldo dienoms skirtas pažintinis pasivaikščiojimas, tema – Liškiavos Švč. Trejybės 

bažnyčios ir Domininkonų vienuolyno ansamblio paslaptys. Pasivaikščiojimo metu buvo apžiūrėtas 

architektūrinis ansamblio paveldas, dalyviai supažindinti su įspūdinga ansamblio praeitimi. 
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Bendradarbiaujant su „MACEVA“ organizacija, siekiančia 

saugoti, tyrinėti ir skleisti Lietuvos žydų paveldą bei istoriją, pradėti 

vykdyti Senosios Varėnos kaimo žydų senųjų kapinių (u. k. 20684) ir 

Merkinės miestelio žydų senųjų kapinių (u. k. 20683) inventorizacijos 

darbai. Padedami savanorių ir Lietuvoje dislokuotų vokiečių karių, 

organizacijos nariai valė kapinių paminklus ir užrašinėjo duomenis, su 

kuriais bus galima susipažinti Litvakų kapinių kataloge 

https://www.litvak-cemetery.info. 

Vadovaujantis Kultūros vertybių projektų dalinio 

finansavimo iš Varėnos rajono savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašu, dėl paraiškų pildymo ir ataskaitų rengimo konsultuoti paraiškų 

teikėjai. Finansavimas skirtas 7 projektams. 

 

3. ISTORINĖS ATMINTIES ĮAMŽINIMAS 

 

Penkiolikoje Varėnos rajono kapinių ant partizanų ir jų ryšininkų antkapinių paminklų 

pritvirtinti 49 tipiniai atminimo ženklai. Prieš tvirtinant ženklus, iš liudininkų, istorinių šaltinių surinkta 

medžiaga, kuri buvo pateikta LGGRT centrui, ir jam patvirtinus istorinius faktus, ženklai pritvirtinti ant 

paminklų. 

Parengtas informacinis stendas prie Senosios Varėnos–Užumelnyčio kapinių, 

supažindinantis lankytojus su kapinių istorija, čia palaidotais Lietuvai ir mūsų kraštui svarbiais 

asmenimis. Rengiant stendą medžiagos ieškota Lietuvos centriniame valstybės, Lietuvos centriniame 

istorijos, Varėnos rajono bažnyčių archyvuose bei apklausti Senosios Varėnos vyriausieji gyventojai. 

 

https://www.litvak-cemetery.info/
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Ieškant dar nežinomų 1918–1923 m. Nepriklausomybės kovų savanorių, 1944–1953 m. 

Lietuvos partizanų ir jų ryšininkų kapų, tikslinant jau turimą informaciją ir tęsiant vykdomą 

fotofiksaciją, aplankyta virš 20 rajono teritorijoje esančių kapinių. Paminėtina, kad liudininkų pagalba 

rasti LLKS 1949 m. deklaracijos signataro J. Šibailos-Merainio tėvų kapai Perlojos ir Vadėnų kapinėse, 

nežinomo Lietuvos kario savanorio, žuvusio 1919 m. kapas Zervynų kapinėse, partizano žuvusio 

1947 m. kapas Paulių kaimo kapinėse. Bendradarbiaujant su LGGRT centru pastatytas tipinis atminimo 

ženklas LLKS Tarybos 1949 m. deklaracijos signataro J. Šibailos-Merainio tėviškėje – Vadėnų kaime. 

 

Bendradarbiaujant su Kultūros paveldo departamentu, rūpintasi naujai nustatytų kapų 

įrašymu į KPD saugomų objektų registrą, kartu su paminklosaugininkais aplankytos 4 rajono kapinės 

(Liškiavos, Zervynų, Paulių, Senosios Varėnos kaimų).  

Sutvarkytas partizano kapas Milioniškio kaimo kapinėse (įrengta granitinė lentelė su 

partizano duomenimis, perdažytas esamas kryžius ir kapavietės tvorelė). 
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Inicijuota ir bendradarbiauta kartu su Alytaus 

rajono savivaldybe, Santaikos kaimo kapinėse įrengiant 

atminimo ženklą ant paminklo partizanų ryšininkui kun. Z. 

Neciunskui-Elytei, kartu su tos pat savivaldybės Rumbonių 

seniūnija įrengiant ir sutvarkant surastą partizano L. 

Baliukevičiaus-Dzūko tėvo, žuvusio 1944 m. kapą. 

Surasta vieno iš Dainavos apygardos partizanų 

vadų A. Permino-Jūrininko ir jo dviejų bendražygių žuvimo 

1947 m. vieta (buvusios sodybos vietoje Mantvilų kaime). 

Šioje vietoje numatoma pastatyti tipinį atminimo paminklą.  

 Parengtas ir „Merkio krašte“ publikuotas straipsnis su partizanų L. Baliukevičiaus-Dzūko, 

A. Permino-Jūrininko,  J. Jakavonio-Tigro, V. Baranausko-Taugirdo biografijomis, kurių 100-osios 

gimimo metinės buvo minimos 2025 m.  

 

04. SVEIKATOS APSAUGOS IR FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMA 

 

4. SPORTAS 

4.1. Sporto projektų dalinis finansavimas 

 

2025 m. Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje veikiančios sporto įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos ir sportinę veiklą vykdantys sporto klubai galėjo teikti paraiškas ir 

dalyvauti Sporto projektų dalinio finansavimo konkurse. Buvo gautos 23 paraiškos. Sporto projektų 

vertinimo komisijos siūlymu finansavimas skirtas 21 projektui (120 000 eurų). Buvo parengtos ir 

sudarytos Sporto projektų dalinio finansavimo sutartys su programų vykdytojais. Dviem projektų 

pareiškėjams finansavimas nebuvo skirtas, nes pateikti projektai neatitiko Sporto projektų dalinio 

finansavimo iš Varėnos rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 3 punkto. Pagal šias programas 

įvairiose sporto veiklose dalyvavo apie 7 000 rajono sportininkų, gyventojų ir svečių. 

 

4.2. Varėnos rajono sporto klubų veikla ir pasiekimai 2025 m. 

 

Varėnos rajone yra 31 registruotas sporto klubas, kuriuose miesto bei rajono žmonėms (ypač 

jaunimui) sudaromos palankios galimybės būti fiziškai aktyviais, užsiimti įvairia sportine veikla bei 

turiningai leisti laisvalaikį.  
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Sporto klubas „Žilinai“ 2025 m. surengė 6 sporto renginius: stalo teniso, krepšinio, 

paplūdimio tinklinio ir salės tinklinio šeimų turnyrus, tinklinio turnyrą, vasaros sporto šventę. Sporto 

renginiuose dalyvavo virš 150 dalyvių.  

VšĮ „Geležies lyga“ organizavo sporto renginius, kuriuose dalyvavo virš 150 dalyvių: 

• nemokamą stovyklą; 

• štangos spaudimo pakartojimo varžybas; 

• štangos spaudimo turnyrą. 

Asociacija „Dargužių kaimo bendruomenė“ 2025 m. bendruomenės šventėse buvo 

skatinamas fizinis aktyvumas, populiarinamas stalo žaidimas „Biliardas“. Bendruomenės šventėse 

dalyvavo virš 30 bendruomenės narių. 

MB „RYT RYTAS“  įgyvendino projektą „Dzūkijos iššūkiai“. Projekte dalyvavo 67 

dalyviai, kurie įveikė 2 144 km. minant dviratį ir 2 144 km. plaukiant baidare.  Iš viso visi dalyviai kartu 

numynė ir nuplaukė 4 288 km. 

Asociacija „Vilkiautinio kaimo bendruomenė“ vykdė projektą „Sportuoti kartu 

smagiau – 2025“. Projekto lėšomis buvo įsigyta bendruomenės narių sporto treniruotėms reikalingas 

inventorius: gimnastikos suoliukai,  svarmenys, elektroninis smiginio taikinys. Projekto vykdymo metu 

vyko sporto treniruotės. Treniruotes lankė 15 bendruomenės narių ir  26 vaikai. Kaimo šventės metu 

projekto lėšomis buvo organizuotos šeimų varžybos, kuriose varžėsi 4 komandos po 6 narius. Taip pat 

buvo organizuotos žvejų varžybos.   

Varėnos sporto klubas „Šmarškai“ organizavo atvirojo Lietuvos veteranų rankinio 

čempionato turą Varėnoje, kuriame dalyvavo vyrų ir moterų komandos (ture dalyvavo apie 

400 sportininkų) ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Latvijos. Klubas taip pat dalyvavo pasaulio klubinių 

komandų čempionate Kroatijoje ir tapo pasaulio vicečempionais. 

Varėnos teniso klubas 2025 m. organizavo 2 teniso turnyrus: 

• „Rudens dvejetų taurė 2025“; 

• „Varėnos dvejetų taurė 2025“. 

Turnyrų metu žaidėjai tobulinosi savo technikos sugebėjimus, įprasmino savo laisvalaikį 

aktyviai sportuodami teniso kortuose. Mokinių rudens atostogų metu vyko nemokamos lauko teniso 

treniruotės „Teniso pradžiamokslis“. Klubo nariai dalyvavo Druskininkų „Mero taurė 2025“, „Dzūkijos 

taurė 2025“ turnyruose.  

VšĮ „Auto moto group“ klubas 2025 m. du kartus per savaitę organizavo karate kyokušin 

treniruotes (dalyvavo apie 40 sportininkų). Projektas yra tęstinis, siekiant skatinti Varėnos rajono vaikų, 

jaunimo ir suaugusiųjų gyventojų sveiką gyvenimo būdą, judėjimą tam, kad įgytos žinios ir fizinis 

aktyvumas taptų kasdieniais praktiniais įgūdžiais. Projektu populiarinama kyokušin karate sporto šaka 

bei integruotas karate skirtas žmonėms turintiems įvairias negalias. 
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Varėnos rajono kultūros ir sporto klubas ,,Ūla“  2025/26m. rankinio sezone Varėnos „Ūla“ 

turi dvi komandas rankinio lygos čempionatuose. Viena varžosi aukščiausioje lygoje, kita pirmoje 

lygoje. 2025 m. Varėnos komandoje sportavo Lietuvos vaikinų rinktinių nariai (U19 – 6 sportininkai, 

U17 – 4 sportininkai). 

2025 rugpjūčio mėnesį Varėnoje buvo organizuota rankinio stovykla skirta pasiruošti 

2025/2026 m. Lietuvos rankinio aukščiausiosios lygos čempionatui. Joje dalyvavo 35 sportininkai iš 

Varėnos. Per 2025 metus buvo sužaista 28 oficialios ir 15 draugiškų rankinio varžybų.  

Asociacija ,,SK Dzūkai“ 2025 m. dalyvavo  Lietuvos veteranų krepšinio čempionate. 

45+ komanda pirmą kartą pateko į finalo ketvertą ir užėmė 4 vietą. Tarptautiniame krepšinio veteranų 

turnyre 45+ Palangoje iš 6 komandų komanda užėmė 3 vietą. Tarptautiniame krepšinio veteranų turnyre 

45+ Širvintose iš 12 komandų komanda užėmė 6 vietą. Tarptautiniame krepšinio veteranų turnyre 55+ 

Latvijoje iš 8 komandų komanda užėmė 4 vietą. 

Perlojos sporto klubas 2025 m. organizavo 30-ąją Perlojos sporto šventę, suvienijusią vietos 

gyventojus, svečius bei sporto entuziastus. Šiemet šventės dalyviai rungėsi įvairiose komandinėse 

rungtyse – krepšinyje 3x3, mažajame futbole, tinklinyje ir virvės traukime, taip pat jėgas ir ištvermę 

išbandė stalo teniso, rankų lenkimo, 32 kg giros rovimo, prisitraukimų ant skersinio bei šaudymo 

rungtyse. Pereinamoji Juozo Baublio taurė atiteko „Čepkelių“ komandai. 

 

VšĮ ,,Margoji gamta“ vykdė projektą ,,Ant bangos 2“. Projekte dalyvavo virš 90 dalyvių. Iš 

kurių – 16 šeimų. Treniruotės bei pamokos vykdytos Glėbo ežere bei Varėnos tvenkinyje.  Projekto 

veiklos tęsiamos ir šaltuoju sezonu. Projekto metu įsigytas inventorius nuolat naudojamas, juo dalinantis 

su Varėnos miesto nevyriausybinėmis organizacijomis bei daugiavaikėmis šeimomis. 

UAB ,,Šūvio“ klubas 2025 m. organizavo kombinuoto šaudymo varžybas, kuriose 

medžiotojai, sportininkai ir mėgėjai varžėsi ne tik dėl geriausio ir taikliausio šaulio vardo, bet ir 

specialiai šioms varžyboms įsteigtos Varėnos rajono savivaldybės mero taurės. Varžybos vyko jau 7-ąjį 

kartą. Varžybose dalyvavo 72 dalyviai. 
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VšĮ „Varėnos krepšinio akademija“. 2025 metais krepšinio treniruotes darželiuose  lankė 

70 vaikų, mokyklose lankė 60 vaikų. VšĮ „Varėnos krepšinio akademija“ suorganizuotame Kalėdiniame 

krepšinio renginyje Varėnos bendruomenei – dalyvavo 50 žmonių, taip pat buvo organizuoti ir 

socialiniai renginiai su Valdemaru Chomičiumi, Virgilijumi Praškevičiumi, Sauliumi Kuzmincku 

(dalyvavo 40 asmenų). VšĮ „Varėnos krepšinio akademija“ komanda dalyvavo ir Varėnos rajono 

krepšinio pirmenybėse (18 dalyvių) bei RKL lygoje (22 dalyviai). 

Krepšinio klubas ,,Bitės“ organizavo baudų metimų konkursą Senosios Varėnos Andriaus 

Ryliškio pagrindinėje mokykloje. Taip pat dalyvavo Varėnos krepšinio pirmenybėse, kuriose užėmė 

penktąją vietą bei Varėnos krašto bendruomenių organizuotose šventėse, kuriose užėmė prizines vietas. 

Ryškiausi Varėnos sporto klubų organizuoti renginiai ir pasiekimai: 

• Kroatijoje vyko ,,Masters Handball World Cup“ čempionatas. Šiame čempionate 40+ 

amžiaus kategorijoje Lietuvą atstovavo Varėnos ,,Šmarškų“ veteranų vyrų komanda, kuri iškovojo 

sidabro medalius. Jie pusfinalyje rezultatu 11:9 įveikė turkų „Pochet“, o finale 10:14 nusileido rumunų 

„Bukovinai“. 8-ojo veteranų pasaulio čempionato finale rezultatyviausias buvo Žilvinas Grigėnas 

(4 įvarčiai), Arminas Grigėnas ir Tautvydas Mikalauskas (po 3 įvarčius).  

 

• Varėnos rajono kultūros ir sporto klubas ,,Ūla“  Lietuvos aukščiausios lygos rankinio 

čempionate užėmė 7 vietą. 
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• Kovo mėnesį vykusiame Lietuvos jaunių ir jaunimo klasikinės 

jėgos trikovės čempionate Reda Laurinavičiūtė, pritūpusi su 170,5 kg, 

išspaudusi 82,5 kg ir atkėlusi 183 kg, ne tik tapo absoliučia varžybų nugalėtoja 

bei trijų Lietuvos suaugusiųjų rekordų savininke, bet ir įsirašė į Lietuvos sporto 

istoriją kaip stipriausia visų laikų Lietuvos jaunių klasikinės jėgos 

trikovininkė. 

• Balandžio mėnesį vykusiame Lietuvos jėgos trikovės 

čempionate sportininkai pademonstravo įspūdingus rezultatus – varžybose 

buvo gausu rekordų. Danguolė 

Laurinavičienė svorio 

kategorijoje iki 69 kg pagerino 

visus keturis Lietuvos M2 

veteranių rekordus. Danguolė 

Popovič pagerino dešimtmetį gyvavusį Lietuvos M2 

veteranių pritūpimo rekordą. Reda Laurinavičiūtė 

pagerino sau pačiai priklausiusius suaugusiųjų moterų 

pritūpimo, traukos ir bendros įskaitos Lietuvos rekordus 

ir suaugusiųjų kategorijoje iškovojo aukso medalį. 

• Gegužės mėnesį 

Norvegijoje vykusiame Pasaulio štangos 

spaudimo čempionate, kuriame 

dalyvavo daugiau nei 1 500 sportininkų, 

Lietuvos rinktinei atstovavo trys 

sportininkai iš Varėnos. Pirmasis ant 

varžybų pakylos žengė Vytautas 

Kazlauskas, kuris veteranų iki 70 metų 

amžiaus grupėje užėmė šeštąją vietą. 

Erlandas Krišiulevičius gausioje 

veteranų iki 60 metų amžiaus grupėje 

liko vienuoliktas. Reda Laurinavičiūtė merginų iki 18 metų amžiaus grupėje, po atkaklios kovos 

iškovojo sidabro medalį – nuo pasaulio čempionės ją skyrė vos 2,5 kg. 
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• Gegužės mėnesį vykusiame Lietuvos savo 

svorio štangos spaudimo čempionate varėniškiai 

pademonstravo itin aukštus sportinius rezultatus. Reda 

Laurinavičiūtė tapo jaunių amžiaus grupės čempionė. 

Taura Urbaitė debiutavo jaunimo grupėje ir užėmė 4-ąją 

vietą. Danguolė Laurinavičienė pelnė bronzos medalį. 

Danguolė Popovič užėmė 3-ąją vietą absoliučioje 

veteranų amžiaus grupėje. Erlandas Krišiulevičius 

iškovojo aukso medalį ir užėmė 3-ąją vietą veteranų 

amžiaus grupėje. Vytautas Kazlauskas pelnė aukso 

medalį. 

• Birželio mėnesį vykusiame Lietuvos savo 

svorio štangos spaudimo čempionate varėniškiai sėkmingai 

uždarė varžybų sezoną. Reda Laurinavičiūtė iškovojo aukso 

medalį jaunių amžiaus grupėje. Taura Urbaitė pelnė bronzos 

medalį jaunimo amžiaus grupėje. Danguolė Laurinavičienė 

laimėjo bronzos medalį ir užėmė trečiąją vietą absoliučioje 

veteranų amžiaus grupėje. Danguolė Popovič tapo absoliučia 

veteranų amžiaus grupės čempione. Erlandas Krišiulevičius 

iškovojo sidabro medalį veteranų amžiaus grupėje. Vytautas 

Kazlauskas pelnė aukso medalį ir užėmė antrąją vietą 

absoliučioje veteranų amžiaus grupėje. 

•  Spalio mėnesį vykusiame Lietuvos jėgos trikovės 

čempionate, varėniškiai pademonstravo puikų pasirengimą ir aukštus 

sportinius rezultatus. Danguolė Laurinavičienė iškovojo trečiąją vietą. 

Danguolė Popovič iškovojo antrąją vietą. Taura Urbaitė iškovojo antrąją 

vietą. Reda Laurinavičiūtė jau penktus metus iš eilės tapo stipriausia 

Lietuvos jaunių sportininke. 
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•  Gruodžio mėnesį Lietuvos štangos spaudimo 

čempionate pasiektas išskirtinis rezultatas – visi klubo sportininkai 

pateko tarp trijų stipriausių Lietuvoje savo amžiaus grupėse. Reda 

Laurinavičiūtė, tapo absoliučia Lietuvos jaunių čempione. Danguolė 

Popovič taip pat iškovojo absoliučios Lietuvos veteranių čempionės 

titulą. Danguolė Laurinavičienė pelnė bronzos medalį ir užėmė trečiąją 

vietą absoliučioje veteranių amžiaus grupėje. Erlandas Krišiulevičius 

tapo Lietuvos čempionu ir užėmė trečiąją vietą absoliučioje veteranų 

amžiaus grupėje. Vytautas Kazlauskas iškovojo sidabro medalį bei 

užėmė trečiąją vietą absoliučioje veteranų amžiaus grupėje. 

• Gruodžio mėnesį Druskininkuose 

vykusiame Europos jaunių ir jaunimo jėgos 

trikovės čempionate jaunių merginų svorio 

kategorijos per 84 kg štangos atkėlimo rungtyje 

Reda Laurinavičiūtė iškovojo bronzos medalį. 

varėniškė pakėlė 182,5 kg svorio štangą. 

• Varėnoje buvo organizuotas 

„TrenkTuras“ žygis.  Daugiau nei 3 tūkstančiai 

žygio dalyvių galėjo rinktis vieną iš keturių 

maršrutų – 6, 15, 27 ar 35 kilometrų.  Žygio tikslas 

buvo pritraukti įvairaus amžiaus gyventojus į masinį sveikatingumo žygį Varėnos mieste ir apylinkėse, 

skatinti aktyvų laisvalaikį bei supažindinti dalyvius su miesto ir Dzūkijos gamtos patrauklumu. Dalyviai 

turėjo galimybę atrasti naujus maršrutus, susipažinti su miesto apylinkėmis ir įvertinti regiono turizmo 

potencialą.  
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• Lapkričio mėnesį buvo suorganizuotos Lietuvos šaulių sąjungos Karininko Antano 

Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės plk. Juozo Vitkaus-Kazimieraičio 105 kuopos šaudymo varžybos 

Lietuvos kariuomenės dienai paminėti. Organizuotose varžybose dalyvavo 60 asmenų, iš jų apie 30 

jaunimo (nuo 16 m.), buvo sudaryta15 komandų iš skirtingų organizacijų: Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos, Varėnos sveikatos centro, Socialinių paslaugų centro, priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos, Varėnos seniūnijos, LŠS 105 kuopos, „Ąžuolo“ gimnazijos ir „Ryto“ progimnazijos jaunųjų 

šaulių. Varžybų nugalėtojai: I vieta „LAŠINUKŲ MĖGĖJAI“ („Ąžuolo“ gimnazija), II vieta „KAŽKUR 

KAŽKAS“ („Ąžuolo“ gimnazija), III vieta „BE SAUGIKLIO“ (Savivaldybės administracija). 

 

• Sausio 25 d. kyokushin karate klube „Kamuido“ vyko ypatingas kvalifikacijos kėlimo 

egzaminas, kurį vedė 5 Dan juodo diržo meistras Gediminas Varkala. Šis renginys buvo ne tik iššūkis 

sportininkams, bet ir įkvepianti proga suvienyti visą klubo bendruomenę. Klubas didžiuojasi ne tik 

individualiais sportininkų pasiekimais, bet ir tuo, kad treniruotėse aktyviai dalyvauja šeimos, taip kuriant 

tiek sportinę, tiek bendruomeninę atmosferą. 
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• Vasario 15 dieną Vilniuje, 

VRM kultūros, pramogų ir sporto rūmuose, 

įvyko pirmasis sportininkų su negalia 

“I – karate – global” integruoto karatė 

čempionatas „Vilnius Open 2025“. Sporto 

šventė subūrė daugiau kaip  20 sportininkų iš 

Lietuvos, Belgijos, Vengrijos ir gausų būrį 

sirgalių. „Vilnius Open 2025“ organizatorių 

karate kyokushin klubo „Kamuido“ siekis 

ugdyti ne tik aukšto sportinio meistriškumo sportininkus, bet skatinti žmones su negalia kuo daugiau 

judėti, gerinti savo fizinę būklę, laikytis sveikos gyvensenos principų, o svarbiausia edukuoti visuomenę 

apie neįgaliųjų galimybes ir poreikį sportuoti. Čempionate 

dalyvavo ir puikiai pasirodė varėniškis klausos negalią turintis 

Gabrielius Matas Taraškevičius, kata ir integruoto kumite rungtyse 

iškovojęs sidabro medalius, porinės katos rungtyje su Belgijos 

atstovu Cedrik Bellefroid pelnė bronzos medalį. 

• Kovo mėnesį vykusiame antrąjame Vilniaus karate 

lygos etape puikiai pasirodė kyokushin karate „Kamuido“ sporto 

klubo auklėtinė Lėja Zamarytė. Pirmą kartą dalyvavusi varžybose, 

jaunoji sportininkė kata rungtyje iškovojo bronzos medalį.  

• Balandžio mėnesį kyokushin karate klubo 

„Kamuido“ Varėnos filialo sportininkai dalyvavo Vilniaus karate 

lygos III etapo varžybose, kuriose dalyvavo daugiau 

nei 800 sportininkų iš visos Lietuvos. Varėniškių 

pasiekimai: Aistė Verseckaitė – 2 vieta kumite rungtyje 

(debiutinės varžybos), Lėja Zamarytė – 3 vieta kata 

rungtyje, Juozas Verbickas – 3 vieta kumite rungtyje, 

Lukas Lekeckas – 4 vieta kumite rungtyje, Danielius 

Ignatavičius – 4 vieta kumite rungtyje. 

• Gegužės mėnesį Lunde, Švedijoje, 

įvyko išskirtinis sporto renginys – integruoto para-

karate pasaulio čempionatas, kuriame dalyvavo daugiau nei 130 sportininkų su specialiaisiais poreikiais 

iš 13 pasaulio šalių. Jie varžėsi kata ir integruoto kumite rungtyse, suskirstyti net į 36 skirtingas negalios 

kategorijas. Lietuvai šiame prestižiniame renginyje atstovavo 10 sportininkų, turinčių regos, klausos, 

fizines ar intelekto negalias. Visi jie varžėsi individualiose kata bei integruoto kumite rungtyse, 
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demonstruodami ypatingą ryžtą, drąsą ir profesionalumą. Varėniškis Gabrielius Matas Taraškevičius 

užėmė – 3 vietą kata, 2 vietą integruoto kumite rungtyse. 

 

• Gegužės mėnesį kyokushin karate klubo 

„Kamuido“ Varėnos filialo sportininkai dalyvavo Vilniaus karate 

lygos IV etapo varžybose – viename iš svarbiausių regioninių 

sportinio karate renginių Lietuvoje. Varžybose dalyvavo daugiau 

nei 600 sportininkų iš įvairių šalies klubų, kurie varžėsi kata 

(technikos demonstravimo) ir kumite (kovos) rungtyse. 

Varėniškių pasiekimai: Juozas Verbickas (6 kyu) – 3 vieta kumite 

rungtyje, Lėja Zamarytė (6 kyu) – 3 vieta kata rungtyje, 

varžybose debiutavusi Rugilė Karpytė (10 kyu) – 2 vieta kumite 

rungtyje. 

• Spalio mėnesį kyokushin karate klubo „Kamuido“ 

Varėnos filialo jaunieji sportininkai dalyvavo Vilniaus karate lygos 

I etapo „Drąsos kelias“ varžybose – viename reikšmingiausių 

kyokushin karate renginių Lietuvoje. Varžybose dalyvavo apie 

800 sportininkų iš įvairių Lietuvos klubų, kurie varžėsi kata (technikos 

demonstravimo) ir kumite (kovos) rungtyse. Varėniškių pasiekimai: 

Gabrielius Matas Taraškevičius (4 kyu) – 2 vieta kata rungtyje, Lėja 

Zamarytė (5 kyu) – 4 vieta kata rungtyje, Juozas Verbickas (6 kyu) – 

3 vieta kumite rungtyje, Rugilė Karpytė (9 kyu) – 2 vieta kumite 

rungtyje, Danielius Ignatavičius (9 kyu) – 3 vieta kumite rungtyje. 
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• Liepos mėnesį vykusiame 

trečiajame Lietuvos automobilių ralio 

čempionato etape „Jusema Rally Ukmergė“ 

matuiziškai Darius Sukackas ir Ernestas 

Česokas pademonstravo ne tik greitį, bet ir tikrą 

kovotojų dvasią. Nepaisant ralio metu kilusių 

sunkumų – iškovojo garbingą antrąją vietą 

2WD klasėje.  

• Rugpjūčio mėnesį viename 

sunkiausių ir ilgiausių šio sezono ralio etapų – 

Rokiškio ralyje – varėniškių Dariaus Sukacko ir 

Ernesto Česoko „Vaiduoklio“ ekipažas pasiekė iki 

šiol aukščiausią savo rezultatą bendroje įskaitoje, 

užimdami 13-ąją vietą tarp visų dalyvių. Be to, 

sportininkai pelnė trečiąją vietą LARČ 7 įskaitoje 

ir kartu su „Rally 4 Fun“ komanda iškovojo 

pirmąją vietą komandinėje įskaitoje. 

• Spalio mėnesį vykusiame ralyje 

„Aukštaitija 2025“ – puikus varėniškių 

pasirodymas. Paskutinį šių metų sezono 

savaitgalį automobilių sporto gerbėjai rinkosi į 

Utenos apylinkes, kur vyko „Rally Aukštaitija 

2025“ – oficialus Lietuvos automobilių ralio 

čempionato uždarymo etapas. Į trasą po 

pertraukos sugrįžo Dariaus Sukacko ir 

Daumanto Vasiliausko ekipažas. Sportininkai 

demonstravo puikų tempą, tikslumą ir gerą nuotaiką, o LARC7 įskaitoje nuo pirmos vietos juos skyrė 

vos 0,6 sekundės. 

• Spalio mėnesį Maroke baigėsi savaitę trukusios „Rallye du Maroc“ varžybos, kurios buvo 

paskutinysis šių metų Pasaulio ralio reido čempionato etapas. Šių varžybų SSV klasėje startavo ir 

ekipažas iš Lietuvos – Mindaugas Sidabras su matuiziškiu Ernestu Česoku. Duetas čia ne įgavo patirties, 

bet ir laimėjo „Rookie“ įskaitą bei užsitikrino nemokamą startą 2026-ųjų metų Dakaro ralyje. „Izoton 

sporto“ duetas tapo pirmaisiais lietuviais, iškovojusiais tokį prizą.  
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• Rugpjūčio 9 d. Širvintų hipodrome vykusiame ristūnų 

žirgų lenktynių „DERBY 2025“ finale duetas Light Star ir Stasys 

Kėrys iškovojo I-ąją vietą. 

• Algio Vilkinio atminimo taurės lenktynėse rugsėjo 

mėnesį Stasys Kėrys kartu su žirgu TORNADO parodė 

neprilygstamą greitį – trimečių žirgų bėgime ir iškovojo I-ąją vietą. 

• Rugpjūčio mėnesį Valkininkuose vyko du ryškūs 

žirginio sporto renginiai: Atviras Lietuvos ištvermės jojimo ir 

važiavimo čempionatas bei Dzūkijos taurės varžybos. Šie renginiai pritraukė gausų būrį žiūrovų, 

sportininkų ir žirgų mylėtojų iš visos Lietuvos. Iš viso startavo 26 žirgai, tarp jų net 12 žemaitukų.  

• Kovo 7 d. ne tik gausi sporto bendruomenė, bet ir sportui neabejingi žmonės, sporto ir 

sveikatingumo klubų nariai, treneriai, fizinio ugdymo mokytojai, teisėjai, rėmėjai susirinko į tradicinį 

renginį „Varėnos sporto apdovanojimai 2024 m.“, kurio metu buvo pagerbti ir apdovanoti labiausiai 

nusipelnę sporto atstovai, džiuginę puikiais pasiekimais bei garsinę Varėnos krašto vardą.  

„Varėnos sporto apdovanojimai 2024 m.“ nugalėtojai: 

• „Metų sportininkė“ – Gerda Raulušaitytė; 

• „Metų sportininkas“ – Darius Sukackas; 
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• „Metų komanda“ – Varėnos rajono 

kultūros ir sporto klubas „Ūla“; 

• „Metų proveržis“ – Tomas Barysas ir 

Povilas Petrušis; 

• „Metų treneris“ – Irmantas Markiavičius; 

• „Metų veteranų komanda“ – Varėnos 

sporto klubas „Šmarškai“; 

• „Sveikame kūne – sveika siela“ – Aldona Taraskevičienė; 

• „Metų sporto draugas“ – Bendrovė „Coca-Cola HBC Lietuva“; 

• „Metų sporto renginys“ – VšĮ „Geležies lyga“ organizuotas štangos spaudimo turnyras; 

• „Metų iniciatyva“ – Varėnos „Akademija – Glassbee“ komandos sugrįžimas į Regioninę 

krepšinio lygą; 

• „Mes galime“ – Kyokushin klubas „Kamuido“; 

• „Už gyvenimo nuopelnus Varėnos sportui“ – Irena Mikalauskienė. 

Vakaro metu pasirodymais džiugino Varėnos rankinio klubo „Ūla“ šokėjų ir muzikos 

„Freestarz“ pasirodymai. 

2025 m. gruodžio mėn., bendradarbiaujant su Lietuvos paralimpiniu komitetu, Varėnos 

sporto centre lankėsi Lietuvos paralimpinio komiteto prezidentas Mindaugas Bilius. Vizito metu sporto 

centrui buvo įteiktas „Gilės“ ženklas – paralimpinės komandos „Parateam Lietuva“ simbolis, žymintis 

sporto objektus, pritaikytus žmonėms su negalia. „Gilės“ ženklu pažymimi sporto objektai, kurie atitinka 

prieinamumo reikalavimus ir yra realiai pritaikyti 

saugiam judėjimui, sportavimui bei infrastruktūros 

naudojimui visiems lankytojams, nepriklausomai nuo 

jų fizinių galimybių. Šis ženklas laikomas kokybės ir 

socialinės atsakomybės rodikliu, patvirtinančiu, kad 

sporto objekte siekiama užtikrinti lygias galimybes ir 

įtraukią aplinką. 

Ši iniciatyva įgyvendinama bendradarbiaujant Lietuvos paralimpiniam komitetui ir Lietuvos 

savivaldybių asociacijai, siekiant didinti visoje šalyje prieinamų ir žmonėms su negalia pritaikytų sporto 

objektų skaičių. Varėnos sporto centro įtraukimas į šią iniciatyvą rodo savivaldybės ir sporto įstaigos 

nuoseklų požiūrį į įtraukties stiprinimą bei bendruomenės poreikių atliepimą. 

 

Kultūros ir sporto skyriaus vedėja                                                             Laima Denutienė        
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